
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 14 DEL 17/05/2019

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: LIMITAZIONI VEICOLARI DAL 20 AL 24 MAGGIO 2019 - VIA CAGLIARI DAL
CIVICO N. 139 AL CIVICO N. 171 - LAVORI DI SCAVO PER AMPLIAMENTO
RETE TELEFONICA TIM

Il Responsabile Polizia locale

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 5831 del 17.05.2019, con la quale la ditta SIRTI fa
richiesta di proroga dell’Ordinanza n°13 del 14.05.2019 relativa alla riduzione carreggiata e divieto
di sosta nella Via Cagliari nelle giornate dal 20 al 24 Maggio 2019, per l’esecuzione di lavori di
scavo per ampliamento rete telefonica TIM come da planimetria allegata;
PRESO ATTO che la Ditta “SIRTI SPA” con sede nel comune di Cagliari, via San Simone snc è
affidataria dei lavori per conto di TIM SPA ;
PRESO ATTO che si rende necessario prorogare l’Ordinanza n°13 del 14.05.2019 in quanto per
motivi organizzativi da parte della Ditta sopra citata, i lavori non sono stati terminati;
VISTI gli art. 6 e 7 del D.L.vo. 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

nelle giornate dal 20 al 24 Maggio 2019 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 nella via
Cagliari, dal civico 139 al civico 171 :

 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata nel tratto sopra indicato;
 è istituito il senso unico alternato a tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli

utilizzati per l’esecuzione dei lavori indicati nella premessa.

1) Al capo cantiere dell’impresa “SIRTI SPA” la delimitazione come area di cantiere dell’effettivo
tratto di strada interessato dai lavori e l’apposizione della segnaletica necessaria prevista dal
C.d.S. a garanzia della tutela e incolumità pubblica;

2) Al capo cantiere dell’impresa “SIRTI SPA” l’apposizione della segnaletica prevista dal C.d.S.
che dovrà garantire anche lo spazio necessario per il transito dei pedoni e dei residenti, in
sicurezza durante il periodo vigente della presente Ordinanza. Tale ordinanza dovrà essere
esposta agli utenti della strada in modo visibile e facilmente leggibile.



3) Al capo cantiere dell’impresa “SIRTI SPA” l’adozione dei provvedimenti previsti dall’ art. 21
Cod. Str. (art. 30 e 31 - Regolamento di esecuzione).

4) Si rende noto che un eventuale ricorso formale contro il presente atto, dovrà essere rivolto al
T.A.R. sezione di Cagliari con le modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R.
24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

5) Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, si rende noto che un eventuale ricorso
formale contro il presente atto, dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di Cagliari con le
modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R. 24.11.1971 n. 1199,
rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

INCARICA

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine della vigilanza sull’applicazione della presente
Ordinanza;

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul
sito istituzionale del Comune.

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA È INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA, A:

Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it

Comando Stazione Carabinieri Sarroch
e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it

Comando Guardia di Finanza Sarroch
e-mail: ca1320000p@pec.gdf.it

118 Sarroch - Avos Sarroch
e-mail:avos.ambulanza2014@pec. it

Responsabile Ufficio Tecnico SEDE
e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

Sindaco SEDE
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

Ditta SIRTI SPA
e-mail: areacentro@sirti.legelmail.it

Ditta TIM SPA
e-mail: aol.sa@pec.telecom.it

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:tca27881@pec.carabinieri.it
mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:areacentro@sirti.legelmail.it
mailto:aol.sa@pec.telecom.it


Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE
	 
	 
	 
	ORDINA


	Prefettura di Cagliari
	 e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it 
	
	 Comando Stazione Carabinieri Sarroch
	 Comando Guardia di Finanza Sarroch



